(3) instituciones educativas oficiales de Bogotá D.C., que evidenciaron una tendencia de 
mejora continua en el progreso y en los resultados del área de Matemáticas están amparados 
por el certificado de disponibilidad presupuestal No. 3668 del 26 de noviembre de 2025, por 
un valor de SESENTA Y CUATRO MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
PESOS ($64.057.500). 

Que en mérito de lo expuesto,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: otorgar reconocimiento en la vigencia 2025 a las instituciones 
educativas oficiales de Bogotá D.C., que evidenciaron una tendencia de mejora continua en 
el progreso y en los resultados del área de Matemáticas y en consecuencia, reconocer en 
cabeza de cada una de las instituciones educativas enunciadas a continuación, un estímulo 
económico equivalente a 15 SMMLV, que corresponde a la suma de VEINTIUN MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS ($21.352.500), para ser 
transferidos al fondo de servicios educativos y ser destinados a programas y proyectos 
enmarcados dentro del Proyecto Educativo Institucional conforme a lo referenciado en la 
siguiente tabla: 

COLEGIO INTEGRADO DE 
FONTIBON IBEP (IED)